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        Nr sprawy:  38/2017/PN 
Do Wykonawców:
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienie publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy opatrunków, obłożeń dla Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego w Bydgoszczy.
      W związku z pytaniami wystosowanym przez wykonawców i  udzielamy wyjaśnień na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm. ),
Pytania dotyczące przedmiotu zamówienia:
Pakiet nr 1
1. Poz.1-3 Czy zamawiający wymaga kompresy z niestrzępiącymi się brzegami?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga kompresów z niestrzępiącymi się brzegami
2. Czy zamawiający wymaga kompresy z podwijanymi brzegami?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga kompresów z  podwijanymi brzegami
3. Czy zamawiający wymaga kompresy sklasyfikowaną w klasie II a reguła 7?
 Odpowiedź: Zamawiający wymaga kompresów sklasyfikowanych w klasie II a reguła 7
4. Czy zamawiający wymaga kompresy sterylizowaną tlenkiem etylenu?
 Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga kompresów sterylizowanych tlenkiem etylenu
5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zakresie Pakietu nr 1 kompresów gazowych jałowych pakowanych po 3 sztuki z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości?
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na  zaoferowanie  kompresów gazowych jałowych pakowanych po 3 sztuki
Pakiet nr 2
6. Czy zamawiający wydzieli pozycje 4-5 do osobnego pakietu?
Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli pozycji 4-5 do osobnego pakietu
7. Poz.6-7  Czy zamawiający dopuści opaskę elastyczną dzianą z zapinką?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SIWZ
Pakiet nr 3
8. Czy zamawiający wydzieli poz.1, 4, 5 do osobnego pakietu?
Odpowiedź: Zamawiający nie wydzieli pozycji 1, 4, 5 do osobnego pakietu
9. Czy zamawiający dopuści składanie ofert na pozycje?
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza w tym pakiecie składania ofert na pozycje
10. Poz.1  Czy zamawiający dopuszcza gazę w roli 13 nitkową, niejałową, szer. 90 cm x 100 m? 
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza gazy 13-nitkowej
11. Czy zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie 100 mb. z przeliczeniem?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie 100 mb. z przeliczeniem
12. Czy zamawiający dopuszcza gazę w składce 17 nitkową, niejałową, 90 cm x 100 m ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza gazę w składkach 17 nitkową, niejałową, 90 cm x 100 m
13. Czy zamawiający wymaga gazę z niestrzępiącymi się brzegami?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga gazy z niestrzępiącymi się brzegami
14. Czy zamawiający wymaga gazę z podwijanymi brzegami?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga gazy z podwijanymi brzegami
15. Czy zamawiający wymaga gazę sklasyfikowaną w klasie II a reguła 7?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SIWZ
16. Poz.4, 5   Czy zamawiający wymaga gazę z niestrzępiącymi się brzegami?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga gazy z niestrzępiącymi się brzegami
17. Czy zamawiający wymaga gazę z podwijanymi brzegami?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga gazy z podwijanymi brzegami

18. Czy zamawiający wymaga gazę sklasyfikowaną w klasie II a reguła 7?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SIWZ
19. Czy zamawiający wymaga gazę sterylizowaną tlenkiem etylenu?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga gazy sterylizowanej tlenkiem etylenu
20. Poz.6,7,11,12   Czy zamawiający wymaga kompresy z niestrzępiącymi się brzegami?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga kompresów z niestrzępiącymi się brzegami
21. Czy zamawiający wymaga kompresy z podwijanymi brzegami?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga kompresów z  podwijanymi brzegami
22. Czy zamawiający wymaga kompresy sklasyfikowaną w klasie II a reguła 7?
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapis z SIWZ
23. Czy zamawiający wymaga kompresy sterylizowaną tlenkiem etylenu?
Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga kompresów sterylizowanych tlenkiem etylenu
24. poz.1: Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie gazy bawełnianej w składkach sklasyfikowanej 
w klasie IIa, reg. 7?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie gazy bawełnianej w składkach sklasyfikowanej 
w klasie IIa, reg. 7
25. poz.16-19 Czy Zamawiający dopuści kompresy neurochirurgiczne zakwalifikowane w klasie III, 
reg. 6? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza kompresy neurochirurgiczne zakwalifikowane w klasie III, reg. 6
Pakiet nr 4
26. poz.10  Czy Zamawiający dopuści tupfer - groszek dodatkowo z nitką RTG? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza tupfer - groszek dodatkowo z nitką RTG
27. poz.11-13  Czy Zamawiający mógłby doprecyzować po ile sztuk w opakowaniu mają być pakowane tupfery jałowe?  
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje tupferów pakowanych po 5 sztuk
28. poz.11  Czy Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej i czy w jednostce miary nie powinno być „opakowanie” zamiast „sztuka”? 
Odpowiedź: Zamawiający zgadza się z tym, że w jednostce miary powinno być „opakowanie” zamiast „sztuka”
29. poz.16  Czy w zestawie do zamykania ran Zamawiający nie popełnił omyłki pisarskiej 
i czy oczekuje zaoferowania:
- 4 szt. serwet dwuwarstwowych z przylepcem o szerokości 2,5cm na krótszym boku 75cmx90cm  
oraz 
- 10szt. kompresów gazowych 10cmx10cm 17-N 12-W nitka rtg  w zamian za 10szt. kompresów gazowych 7,5cmx7,5cm? 
Pozostałe składowe zestawu bez zmian. 
Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zaoferowania:
- 4 szt. serwet dwuwarstwowych z przylepcem o szerokości 2,5cm na krótszym boku 75cmx90cm  
oraz 
- 10szt. kompresów gazowych 10cmx10cm 17-N 12-W nitka rtg  w zamian za 10szt. kompresów gazowych 7,5cmx7,5cm
Pakiet nr 6
30. Poz. nr 1-2 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania opaski o rozciągliwości 160% - pozostałe parametry zgodne z zapisami siwz?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie opaski o rozciągliwości 160%
31. Poz. nr 10 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania rękawa opatrunkowego w rozmiarze 6,5cm (nr 5) – pozostałe parametry zgodne z zapisami siwz? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rękawa opatrunkowego w rozmiarze 6,5cm (nr 5)
32. Poz. nr 12 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania rękawa opatrunkowego w rozmiarze 8,5cm (nr 6) – pozostałe parametry zgodne z zapisami siwz? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rękawa opatrunkowego w rozmiarze 8,5cm (nr 6)
Pakiet nr 7

33. Poz. nr 6 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania serwet 2-warstwowych PP/PE o gramaturze 55g/m2 - pozostałe parametry zgodne z zapisami siwz?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie  serwet 2-warstwowych PP/PE o gramaturze 55g/m²
34. Poz. nr 7 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania uchwytów jałowych typu „rzep” do mocowania kabli video, drenów w rozmiarze 2x23cm pakowanych a’200szt. – z odpowiednim przeliczeniem ilości?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SIWZ
35. Poz. nr 8 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu do cewnikowania o następującym składzie:
- 1 x serweta, nieprzylepna, barierowa z włókniny PP+PE w rozmiarze 45 cm x 75 cm 
- 4 x tupfery gazowe, wielkości śliwki ze 100% bawełnianej gazy, 20 nitkowej 
- 1 x żel nawilżający 2,7 g niemineralny 
- 1 x strzykawka z wodą destylowaną i gliceryną 10 ml (zapakowana), przeznaczona do napełnienia balonika cewnika urologicznego
- 5 x kompresy gazowe 7,5 cm x 7,5 cm, 17n 8w ze 100 % bawełnianej gazy higroskopijnej
- 1 x serweta nieprzylepna, barierowa z włókniny PP+PE  w rozmiarze 60 cm x 60 cm z centralnym otworem nieprzylepnym o średnicy 5 cm  i rozcięciem
- 1 x plastikowe kleszczyki Kocher 14 cm
- 1 x plastikowa pęseta do opatrunków 12,5 cm 
- 1 x para nitrylowych rękawic diagnostycznych z wywiniętym mankietem, rozmiar M ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie zestawu do cewnikowania o składzie zamieszczonym j/w
36. Poz. nr 9 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu laryngologicznego wykonanego z materiału o wytrzymałości na rozerwanie w stanie mokrym (wg normy EN 13938-1) wynoszącej 177kPa?
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis z SIWZ
37. Poz. nr 9, 18 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawów, w których rozmiar ręczniczków celulozowych wynosi 30x33cm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania zestawów, w których rozmiar ręczniczków celulozowych wynosi 30x33cm
38. Poz. nr 16 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu neurochirurgicznego, w którym wzmocnienie w serwecie Mayo ma rozmiar 60x145cm oraz dodatkowo zestaw zawiera 2 sztuki ręczników w rozmiarze 30x33cm?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania zestawu neurochirurgicznego, w którym wzmocnienie w serwecie Mayo ma rozmiar 60x145cm oraz dodatkowo zestaw zawiera 2 sztuki ręczników w rozmiarze 30x33cm
39. Poz. nr 19 - Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania zestawu pediatrycznego, w którym wzmocnienie w serwecie Mayo ma rozmiar 60x145cm, wzmocnienie w samoprzylepnych serwetach operacyjnych wzmocnionych ma rozmiar 36x90cm oraz ręczniki są w rozmiarze 30x33cm - pozostałe parametry zgodne z zapisami siwz?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania zestawu pediatrycznego, w którym wzmocnienie w serwecie Mayo ma rozmiar 60 x 145cm, wzmocnienie w samoprzylepnych serwetach operacyjnych wzmocnionych ma rozmiar 36 x 90cm oraz ręczniki są w rozmiarze 30 x 33cm
40. Wymagania – Czy Zamawiający wyrazi, aby materiał serwet spełniał wymogi normy EN 13795-1-3 i posiadał gramaturę min. 55g/m2? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę aby materiał serwet spełniał wymogi normy EN 13795-1-3 i posiadał gramaturę min. 55g/m²
Pakiet nr 8
41. Pozycja 6   Czy Zamawiający dopuści nieinwazyjny uniwersalny system mocowań w rozmiarze średnim preferowany i uznany za wystarczająco mocny i stabilny sposób zabezpieczania linii, sond, przewodów wszelkiego typu cewników o anatomicznym, eliptycznym kształcie z zwężeniem w środkowej jego części. Mocowanie to zapobiega ryzyku zapalenia żyły i jest korzystne w zapobieganiu CRBSI do której dochodzi wskutek migracji flory bakteryjnej. Mocowanie jest produktem bez lateksowym redukując tym samym ryzyko wystąpienia reakcji alergicznych. Produkt jest wyjątkowo cienki, wodoodporny oraz przepuszczający powietrze. Zastosowano w nich unikalny, biokompatybilny, 3-warstwowy materiał w postaci poliuretanu wzmocnionego silikonowanym, bez włókninowym polyestrem. Zastosowanie mocowania cewników może całkowicie wyeliminować konieczność ich chirurgicznego przyszywania, zmniejszając tym samym ilość czynności zabiegowych oraz możliwość wystąpienia nadkażenia. Dwuwarstwowa taśma Velcro umożliwia wielokrotne jej otwarcie w celu zmiany - poprawienia położenia mocowanej linii bez konieczności każdorazowej wymiany samego mocowania. Produkt pakowany sterylnie w opakowanie typu papier/folia. Opakowanie zbiorcze zawiera 100 sztuk produktu z przeliczeniem zamawianej ilości.
 Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza nieinwazyjnego uniwersalnego systemu mocowań w rozmiarze średnim
42. Pozycja 11   Czy Zamawiający dopuści nieinwazyjny uniwersalny system mocowań w rozmiarze średnim preferowany i uznany za wystarczająco mocny i stabilny sposób zabezpieczania linii, sond, przewodów wszelkiego typu cewników o anatomicznym, eliptycznym kształcie z zwężeniem w środkowej jego części. Mocowanie to zapobiega ryzyku zapalenia żyły i jest korzystne w zapobieganiu CRBSI do której dochodzi wskutek migracji flory bakteryjnej. Mocowanie jest produktem bez lateksowym redukując tym samym ryzyko wystąpienia reakcji alergicznych. Produkt jest wyjątkowo cienki, wodoodporny oraz przepuszczający powietrze. Zastosowano w nich unikalny, biokompatybilny, 3-warstwowy materiał w postaci poliuretanu wzmocnionego silikonowanym, bez włókninowym polyestrem. Zastosowanie mocowania cewników może całkowicie wyeliminować konieczność ich chirurgicznego przyszywania, zmniejszając tym samym ilość czynności zabiegowych oraz możliwość wystąpienia nadkażenia. Dwuwarstwowa taśma Velcro umożliwia wielokrotne jej otwarcie w celu zmiany - poprawienia położenia mocowanej linii bez konieczności każdorazowej wymiany samego mocowania. Produkt pakowany sterylnie w opakowanie typu papier/folia. Opakowanie zbiorcze zawiera 100 sztuk produktu z przeliczeniem zamawianej ilości.
  Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza nieinwazyjnego uniwersalnego systemu mocowań w rozmiarze średnim
43. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 6 oraz pozycji 11 z Pakietu nr 8 i stworzy osobny pakiet? Wydzielenie pozycji stworzy Zamawiającemu możliwości na składania ofert konkurencyjnych co przełoży się na efektywne zarządzanie środkami publicznymi.
 Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie pozycji 6 oraz pozycji 11 z Pakietu nr 8  do osobnego pakietu
Pakiet nr 9 
44. pozycja 8  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pasków w opakowaniu 50 x 3 paski z przeliczeniem zamawianej ilości?
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie pasków w opakowaniu 50 x 3 paski z przeliczeniem zamawianej ilości
Pakiet 10
45. poz. 14, 15: Czy zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu, w którym gramatura obszaru wzmocnienia wynosi min. 109 g/m2?
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu, w którym gramatura obszaru wzmocnienia wynosi min. 109 g/m2
46. poz. 16: Czy zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu, w którym 
1 samoprzylepna serweta operacyjna 150 x 250 cm z paskami samoprzylepnymi 50+70+15cm, gramatura obszaru wzmocnienia wynosi min. 109 g/m2? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.
Pozytywne odpowiedzi na nasze pytania  podniosą konkurencyjność postępowania i umożliwią Państwu dokonanie wyboru najkorzystniejszej  oferty spośród większej liczby otrzymanych ofert, 
a także pozwolą na zaoszczędzenie środków przeznaczonych na realizację zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający  dopuszcza zaoferowanie zestawu, w którym jest 1 samoprzylepna serweta operacyjna 150 x 250 cm z paskami samoprzylepnymi 50+70+15cm, gramatura obszaru wzmocnienia wynosi min. 109 g/m2
Pakiet nr 12
47. Czy Zamawiający w pozycji nr 1 dopuści do postępowania dren do drenażu ucha środkowego z tytanu, jałowy, dł. całkowita 1,50 mm, typu Collar Button, śr. wew. 1,27 mm pakowany po 5 szt. w op. jak na zdjęciu poniżej?  
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Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapis z SIWZ
48. Czy Zamawiający w pozycji nr 2 dopuści do postępowania separator do nosa z materiału fluroplastycznego zabezpieczającego przed tworzeniem strupów posiadający otwory na szwy chirurgiczne pakowany po 5 par w opakowaniu jak na zdjęciu poniżej?
      [image: image3.png]


     
       Odpowiedź: Zamawiający  podtrzymuje zapis z SIWZ
49. Czy Zamawiający w pozycji nr 3 dopuści do postępowania tampon do nosa gąbkowy wykonany z unikalnej gąbki hemostatycznej z hydroksylowanego polimeru octanu winylu o właściwościach odsączających i absorpcyjnych w rozmiarze: 8 cm x 1,5 cm x 2,0 cm pakowany po 20 szt. w opakowaniu?
Odpowiedź:  Zamawiający  podtrzymuje zapis z SIWZ
50. Czy Zamawiający w pozycji nr 4 dopuści do postępowania tampon do nosa gąbkowy wykonany z unikalnej gąbki hemostatycznej z hydroksylowanego polimeru octanu winylu o właściwościach odsączających i absorpcyjnych w rozmiarze: 4,5 cm x 1,5 cm x 2,0 cm pakowany po 20 szt. w opakowaniu?
      Odpowiedz:  Zamawiający  podtrzymuje zapis z SIWZ
51. Czy Zamawiający w pozycji nr 5 dopuści do postępowania zewnętrzny stabilizator do nosa (duży) wykonany z elastycznego aluminium i pakowany po 5 szt. w op.? Podkładki z gąbki eliminują fałdowanie skóry jak na zdjęciu poniżej:
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Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do postępowania zewnętrzny stabilizator do nosa (duży) wykonany z elastycznego aluminium i pakowany po 5 szt. w op
52. Czy Zamawiający w pozycji nr 6 dopuści do postępowania zewnętrzny stabilizator do nosa (mały) wykonany z elastycznego aluminium i pakowany po 5 szt. w op.? Podkładki z gąbki eliminują fałdowanie skóry jak na zdjęciu poniżej:
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do postępowania zewnętrzny stabilizator do nosa (mały) wykonany z elastycznego aluminium i pakowany po 5 szt. w op
53. Czy Zamawiający w Pakiecie nr 12 dopuści składanie ofert na pozycje a nie na cały pakiet?
       Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza w pakiecie 12 składania ofert na pozycje
Zadanie nr 15
54. Poz. 7 i 8  Czy Zamawiający w trosce o ochronę uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców wyrazi zgodę na usunięcie z opisu przedmiotu zamówienia w pakiecie nr 3 pozycja 1-2 wymogu sformułowanego jako „sterylizowana suchym gorącym powietrzem” lub dopuści gąbki żelatynowe sterylizowane promieniami gamma?
Uzasadnienie: Zamawiający opisując przedmiot zamówienia w zakresie pozycji 7,8  wprost odniósł się do parametrów specyfików oferowanych tylko i wyłącznie przez podmiot, który jest ich bezpośrednim dystrybutorem  tj. Johnson & Johnson Poland Sp. z o.o. lub podmioty, które ściśle współpracują z firmą Johnson & Johnson Poland Sp. z o.o..
Opis „sterylizowana gorącym, suchym powietrzem” wskazuje na produkt o nazwie handlowej Spongostan. W związku z tym wynika jednoznacznie, że ofertę niepodlegającą odrzuceniu będzie mógł złożyć tylko podmiot, który jest bezpośrednim dystrybutorem lub podmioty, które ściśle współpracują z ww. firmą.
Odpowiedź: Zamawiający  podtrzymuje zapis z SIWZ
55. Poz. 21  Czy zamawiający wymaga następującego składu procentowego wosku: wosk pszczeli 75%, parafina stała 15% i palmitynian izopropylu 10%?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga następującego składu wosku kostnego: wosk pszczeli 75%, parafina stała 15% i palmitynian izopropylu 10%
56. Czy w Pakiecie nr 15 poz. 12 Zamawiający wymaga płytek silikonowych o wymiarach: 38mm x 51 mm x 0,13 mm, sterylnych, pakowanych pojedynczo w opakowanie zbiorcze ( handlowe) 10 szt.?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga płytek silikonowych o wymiarach: 38mm x 51 mm x 0,13 mm, sterylnych,    pakowanych pojedynczo w opakowanie zbiorcze ( handlowe) 10 szt
57. Czy w Pakiecie nr 15 poz. 14 Zamawiający wymaga rurek wentylacyjnych do ucha Typu „T” – 12 mm wykonanych z silikonu o wymiarach: 1,1 mm x 9,0 mm x 12,0 mm?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga rurek wentylacyjnych do ucha Typu „T” – 12 mm wykonanych z silikonu o wymiarach: 1,1 mm x 9,0 mm x 12,0 mm
Zapytania do projektu umowy:
1. Zważywszy na treść § 3 ust. 4 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towaru (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?
Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony  z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację postanowień projektu umowy. Zamawiający dokonał szacowania przedmiotu zamówienia z należytą starannością, na podstawie zużycia za miniony okres oraz bieżących potrzeb i zamierza zrealizować umowę w całości. Jednak określona ilość w załączniku nr 2 do niniejszej umowy stanowi wielkość szacunkową, a zużycie uzależnione jest od liczby przyjętych pacjentów, nadto umowa będzie zawarta w okresie 12 miesięcy  a nie na przykład na dostawę jednorazową,  więc nie można oczekiwać, że Zamawiający jest w stanie określić dokładnie ilość towaru, który zobowiąże się zamówić. Wykonawcy, z datą początku obowiązywania umowy, nie mają obowiązku zarezerwowania całości asortymentu. 
2. Projekt umowy – par. 3 ust. 4 Prosimy o określenie minimalnego zakresu zamówienia, to znaczy takiego, do realizacji którego Zamawiający będzie zobowiązany, np. w procencie wartości pełnego zakresu zamówienia. Niedopuszczalnym jest opisywanie zamówienia bez wskazania tej jego części, której realizacja będzie pewna, a nie opcjonalna. Takie stanowisko znajduje potwierdzenie w orzecznictwie Krajowej Izby Odwoławczej (sygn. akt KIO/UZP 22/07, KIO/UZP 2376/10), KIO/UZP 2376/10) oraz jest zgodne ze stanowiskiem Urzędu Zamówień Publicznych (Opinia prawna: "Prawo opcji" w ustawie Prawo zamówień publicznych - Informator Urzędu zamówień publicznych Nr 4/2011, str. 16-19 - dostępny do pobrania w wersji elektronicznej na stronie UZP).
Odpowiedź: J. w.
3. Projekt umowy – par. 4 ust. 2  Zwracamy się z prośbą o odstąpienie od wymogu dostarczania faktury elektronicznej w standardzie DATAFARM lub MALICKI i dopuszczenie faktury elektronicznej w formacie pdf. 
Wskazanie w siwz wymogu dostarczenia faktury w wersji elektronicznej wygenerowanej przez konkretny program i oczekiwanie od Wykonawców dostarczania faktur w konkretnym  formacie (tutaj: DATAFARM, MALICKI) stanowi celowe utrudnienie dla Wykonawców i ograniczenie przez Zamawiającego dostępu do wzięcia udziału w postępowaniu. Wykonawcy mogą bowiem korzystać z oprogramowania różnych producentów, niekoniecznie z oprogramowania podanego przez Zamawiającego.
W związku z powyższym zwracamy się o zaprzestanie naruszeń zasady równego traktowania Wykonawców oraz zasady uczciwej konkurencji, a tym samym opracowanie i zamieszczenie w siwz wymogów umożliwiających wszystkim Wykonawcom działania na równych warunkach. 
Odpowiedź: Zamawiający  podtrzymuje zapis z SIWZ
4. Dotyczy umowy § 4, pkt. 2    Zwracamy się z prośbą o odstąpienie w pakiecie 6 od wymogu dostarczania faktur w wersji elektronicznej w systemach wymienionych w tym paragrafie – nie jesteśmy hurtownią farmaceutyczną i nie mamy takich możliwości technicznych do posiadania w/w programów.
Odpowiedź:  Zamawiający  podtrzymuje zapis z SIWZ
5. Projekt umowy – par. 3 ust. 1    Zwracamy się z prośbą o sprecyzowanie ilości dostaw miesiącu w przypadku pakietu nr 18. 
Dostawa asortymentu 3 razy w tygodniu (co daje 12 w miesiącu) znacząco zawyża koszty dostaw.
Odpowiedź: W przypadku pakietu nr 18 wystarczy dostawa 1 raz w tygodniu
6. Projekt umowy – par. 6 pkt. 3 i 4   Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za odstąpienie od umowy do części niezrealizowanej umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w § 6 ust. 3,4 projektu umowy zamiast zwrotu „ wartości brutto przedmiotu umowy” wpisanie zwrotu: „wartości niezrealizowanej części umowy”
Wskazanie 5 % całkowitej wartości umowy za odstąpienie od części umowy jest nieadekwatne do szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798)  “ Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”.
Wykonawca wskazuje, że zgodnie z art. 139 ustawy prawo zamówień publicznych w do umów w sprawach zamówień publicznych stosuje się posiłkowo przepisy kodeksu cywilnego. Kluczowy natomiast przepis kodeksu cywilnego dotyczący zasady swobody zawierania umów, art. 3531 k.c., odwołuje się do takich klauzul generalnych jak „właściwość (natura) stosunku prawnego” oraz „zasady współżycia społecznego”. Zamawiający, będąc stroną narzucającą treść umowy, kształtując jej treść, musi mieć na względzie w/w przepis i mieć na uwadze fakt, że treść i cel umowy nie może sprzeciwiać się w/w klauzulom generalnym. Prawo Zamawiającego do kształtowania umowy jest ograniczone również art. 5 kc, zgodnie z którym nie można czynić ze swojego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno – gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego, a działanie polegające na czynieniu takiego użytku nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony. Bez wątpienia nakładanie na Wykonawcę kary umownej odnoszącej się do wartości całej umowy, a nie tylko jej niezrealizowanej części w przypadku odstąpienia od umowy powoduje bezpodstawne wzbogacenie się Zamawiającego, bowiem jego ewentualna  szkoda ogranicza się jedynie do wartości niezrealizowanej na skutek odstąpienia części umowy.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapis projektu umowy. 
7. Czy Zamawiający zgadza się aby w § 3 ust. 3 wzoru umowy po wyrażeniu 
„24 godz.” dodane zostało wyrażenie „przypadających w dni robocze”?  Dostawy w dni wolne od pracy, np. w niedzielę, wymagałoby zorganizowania dla Zamawiającego specjalnej obsługi logistycznej, co niekorzystnie dla Zamawiającego wpłynęłoby na cenę oferty zważywszy na zapis § 3 ust. 5, jaki minimalny stopień realizacji umowy gwarantuje Zamawiający? Odpowiedź: Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje zapis projektu umowy:  ”Wykonawca zobowiązuje się wykonać dostawę w ciągu 2 dni  a w szczególnie uzasadnionych przypadkach na „cito” w ciągu 24 godz. przypadających w dni robocze od momentu złożenia zamówienia przez Zamawiającego.
8. Czy Zamawiający zgadza się aby § 6 ust. 3  wzoru umowy zostało dodane zdanie 
o następującej (lub podobnej) treści: „Przed odstąpieniem od umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę na piśmie do należytego wykonywania umowy”? 
Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest, aby przed odstąpieniem od umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć skutków. Udzielając odpowiedzi na powyższe pytania proszę wziąć pod uwagę bieżące orzecznictwo Krajowej Izby Odwoławczej dotyczące umów. 
Zgodnie z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 29 czerwca 2009 r. KIO/UZP 767/09, „mimo iż sytuacja Zamawiającego przy kształtowaniu treści umowy jest silniejsza, powinien on brać pod uwagę nie tylko swoje interesy, ale także interesy Wykonawcy i starać się ułożyć stosunek prawny tak, aby te interesy były jak najbardziej zrównoważone”. Podobne stanowisko Krajowa Izba Odwoławcza zajęła w wyroku z dnia 21 lutego 2008 r. KIO/UZP 97/08, w wyroku z dnia 27 grudnia 2011 r. KIO 2649/11, w wyroku z dnia 17 grudnia 2012 r. KIO 2631/12, KIO 2655/12 oraz w wielu innych orzeczeniach.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy projektu umowy
                                                                                                               Z poważaniem
                                                                                                              z up. Dyrektora
                                                                                               Wojewódzkiego Szpitala Dziecięcego
                                                                                                 Im. J. Brudzińskiego w Bydgoszczy
                                                                                    Z-ca Dyrektora ds. Administracyjno-Technicznych
                                                                                                      mgr inż. Jarosław Cegielski
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